REQUERIMENTO N.º             /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a extensão da Rua Levindo Torres Brochado, Bairro Cachoeira, até a margem

do Rio Preto, bem como a construção de uma nova ponte de concreto armado sobre o referido rio.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

R
0.

1R
02

.6
19

K
.9

75
Z

.3
48

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

28
9.

C
B

8
-

02
/0

1/
20

25
 -

 1
6:

02
:1

9
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo precípuo de solicitar ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de determinar a extensão da Rua Levindo Torres Brochado, Bairro

Cachoeira até a margem do Rio Preto, bem como a construção de uma nova ponte de concreto

armado sobre o referido rio.

A nossa solicitação objetiva atender aos pedidos da população para diminuir o fluxo

de veículos pesados na Ponte Abdon da Silva Salgado, conhecida popularmente como Ponte do Rio.

Assim, sempre com a finalidade de alcançar o bem comum, conto com a aprovação

dos nobres colegas parlamentares na presente proposição.

Unaí, 2 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

R
0.

1R
02

.6
19

K
.9

75
Z

.3
48

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

28
9.

C
B

8
-

02
/0

1/
20

25
 -

 1
6:

02
:1

9
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PAULO JOSE DE ARAUJO - VEREADOR
PAULO ARARA, CPF: 791.03*.**6-*9 em 02/01/2025 16:02:19, Cód. Autenticidade da
Assinatura: 16K2.0602.219W.H003.8173, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 289.CB8 - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por PAULO JOSE DE ARAUJO, CPF: 791.03*.**6-*9 , em 02/01/2025 - 16:02:19

Código de Autenticidade deste Documento: 16R0.1R02.619K.975Z.3488

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

R
0.

1R
02

.6
19

K
.9

75
Z

.3
48

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

28
9.

C
B

8
-

02
/0

1/
20

25
 -

 1
6:

02
:1

9
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: Pa5c8383aa050c7bf500ccef788c2c4eaK40204
Tipo de
Proposição: RQ
- Requerimento

Autor: Paulo Arara
Enviada por:
Paulo Arara
(pauloarara)

Descrição: O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável
presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a
inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que solicita
ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor Thiago Martins
Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar a extensão da Rua Levindo Torres Brochado, Bairro Cachoeira, até a
margem do Rio Preto, bem como a construção de uma nova ponte de concreto
armado sobre o referido rio.

Data de Envio:
02/01/2025
15:57:37

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Paulo Arara

02/01/2025, 15:59 sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/40204

https://sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/40204 1/1

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

R
0.

1R
02

.6
19

K
.9

75
Z

.3
48

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

28
9.

C
B

8
-

02
/0

1/
20

25
 -

 1
6:

02
:1

9
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:7

91
.0

3*
.*

*6
-*

9

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento